
 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 161, el. p. soc.rupyba@prienai.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 

____________________________________________________________________________ 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. GEGUŽĖS 

21 D. SPRENDIMO NR. T3-144 „DĖL ASMENS (ŠEIMOS) SOCIALINIŲ PASLAUGŲ 

POREIKIO NUSTATYMO IR SKYRIMO PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  

Sprendimo projekto tikslas – pakeisti (papildyti) Asmens (šeimos) socialinių paslaugų 

poreikio nustatymo ir skyrimo Prienų rajono savivaldybėje tvarkos aprašą. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų 

įstatymu ir Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. birželio 30 d. įsakymu 

Nr. A1-448 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d.  

įsakymo Nr. A1-94 „Dėl Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos 

aprašo ir Senyvo amžiaus asmens bei suaugusio asmens su negalia socialinės globos poreikio 

nustatymo metodikos patvirtinimo“ pakeitimo“, kuriuo  yra patikslintos kai kurios nuostatos, 

susijusios su socialinių paslaugų poreikio nustatymu, socialinių paslaugų teikimu, nutraukimu bei 

sustabdymu. Numatyta nauja paslaugų rūšis – prevencinės socialinės paslaugos, šios paslaugos bus 

teikiamos visiems asmenims, šeimoms nemokamai, nevertinant socialinių paslaugų poreikio. 

Numatyta, kad vaikui su negalia, kuris sulaukęs pilnametystės dėl negalios negali savimi pasirūpinti, 

esant poreikiui, būtų sudaryta galimybė pratęsti socialinę priežiūrą ar dienos socialinę globą, kurią 

gavo būdamas nepilnamečiu, be naujo prašymo ir socialinių paslaugų poreikio nustatymo dar iki 2 

metų nuo pilnametystės, patikslintos nuostatos dėl pasikeitusio asmens socialinių paslaugų poreikio 

tenkinimo tos pačios rūšies, bet alternatyviomis paslaugomis (pvz., stacionari socialinė globa 

keičiama į socialinę globą grupinio gyvenimo namuose). Patikslintos nuostatos dėl socialinių 

paslaugų sustabdymo ne ilgiau nei 120 kalendorinių dienų per kalendorinius metus, papildomai 

numatant išimtį, kai socialinių paslaugų teikimas stabdomas dėl asmens išvykimo gydytis į sveikatos 

priežiūros įstaigą, bei dėl kelių rūšių socialinių paslaugų skyrimo, taip pat reglamentuojama socialinių 

paslaugų teikimo atnaujinimo nesibaigus sprendime dėl sustabdymo nurodytam socialinių paslaugų 

teikimo sustabdymo laikotarpiui tvarka.  



2 

 

 

Laukiami rezultatai: 

Detaliai reglamentuota asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo tvarka, 

kuri atitiks pasikeitusius socialinių paslaugų poreikio nustatymą reglamentuojančius Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos teisės aktus. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Nėra. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Nėra. 

Lyginamasis variantas:  

Pridedamas. 

 

 

Vedėja         Sandra Mekionienė 

 

 


